26. “Nec sis magni honoris tui elacior, Cum sis in inposito pondere eo gravior. Rem commissi gregis cautus operator inspicias Et, ut divina secularibus a te proponantur, multum studeas. Quae confratribus dedi meis spiritualibus, in quantum possis, auge Ac sub Christi testimonio rogatus nil minue. Hii sunt cooperatores sacri ordinis tui Et futurae adiutores spei. De laicis huc atque illuc titubare ac transferri valentibus pro possibilitate tua rogo in tantum [sis] sollicitus, Ut non disperdatur clerus.” (Thietmar VIII: 12).

27. “Tuam pauperem familiam a summo pastore tibi commissam et a me vix congregatam custodi et iniquis susurrionibus de hac male persuadentibus piam non accommodes aures. Tua res est parva et vice maiorum nequaquam tractanda; ac multo sacius est paulatim crescendo de die in diem ascendere, quam cum dampno multorum te ad ultimum deficere. Tempora haec prioribus cunctis inferiora plus demunt quam alicui addunt” (Thietmar VIII: 13).

debe procurar una buena administración en busca del bienestar del rebaño, atendiendo las preocupaciones divinas de modo prioritario frente a las temporales, pero siendo solícito a los deseos de los laicos.

Por último, el capítulo 14 del Libro VIII, previo a retomar el relato cronológico, Thietmar advierte “*Oportet autem tuam scire pietatem regis nostri et imperatoris Heinrici multiformem benivolentiam aecclesiae exhibitam nostrae, de qua partem quandam superius comprehendí, maiorem vero, quia indiscussam reliqui, nunc scribere tibi optimum duxi. Vide, ut in assidua recordacione tui Sit renovator et indeficiens auxiliator nostri. Ve temporibus illis, in quibus deest haec spes miseris et aecclesiae Merseburgiensi!*” (Thietmar VIII: 14). Consideramos que la preeminencia dada al rey Enrique en este pasaje juega a favor de la confirmación de derechos de la iglesia de Merseburg, que se encontraba en proceso de reconstitución. La documentación escrita apoyaba los reclamos –así como lo haría en el futuro ante una eventual necesidad de justificar derechos. Por ello, cabe notar que el cronista no se detiene en la repetición de las concesiones que permanecían en los registros, sino fundamentalmente en aquellas que no lo estaban: “*Et quia tipus non est singulariter enarrare, quae preceptis eiusdem confirmata poteris videre, haec sola assigno, quae auctoritate carentia in posterum forsitan peritura timeo*” (Thietmar VIII: 14). La autoridad faltante en la documentación se vería compensada por el registro escrito en la *Crónica*, testimonio valioso ante eventuales disputas futuras.